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I. BENDRIEJI KULTŪROS PAVELDO OBJEKTO DUOMENYS 

 
1. Pavadinimas Kėdainių ligoninės pastatų komplekso pirmas ligoninės pastatas 

2. Kultūros vertybių registro unikalus kodas  32755 

3. Adresas Kauno aps., Kėdainių r. savivaldybė, Basanavičiaus 16, Kėdainiai 

4. Valdytojas  

5. Paskelbtas ar nepaskelbtas saugomu kultūros paveldo objektu  registrinis 

6. Ankstesnio būklės patikrinimo data ir akto numeris  

 

II. KULTŪROS PAVELDO OBJEKTO BŪKLĖS DUOMENYS 

 

      7.    Kultūros paveldo objekto vertingosios savybės ir kiekvienos iš jų būklės apibūdinimas: 

tūris – atviras, T formos plano, 1 a. su palėpe, R pastato dalyje rizalitas su keturkampiu bokšteliu - 

būklė patenkinama; stogo forma – dvišlaitė, bokštelio – keturšlaitė piramidinė, platėjanti į apačią - 

būklė patenkinama; kiti stogo elementai – raudonų plytų mūro dūmtraukių, dekoruotų profiliuotais 

karnizais su pokarniziniais dantukais tipas - būklė patenkinama; pusapskritimių tūrinių švieslangių 

tipas - būklė patenkinama; R fasado parapetas su ažūrine tvorele ir šešiais plytų mūro stulpeliais, 

dekoruotais stačiakampėmis nusklembtais galais nišutėmis ir profiliuotu karnizu su pokarniziniais 

dantukais - būklė patenkinama; rizalito bokštelio stogo apžvalgos aikštelė su ažūriniais turėklais - 

būklė patenkinama; aukštų išplanavimas – kapitalinių sienų tinklas -būklė patenkinama; sienų angos – 

segmentinių sąramų langų ir durų angos (P ir Š fasaduose langų angos užmūrytos, Š fasade durų anga 

padidinta, R fasado centrinio rizalito buvusi durų anga permūryta į lango angą -  būklė patenkinama; 

fasadų architektūrinis sprendimas - istorizmas, plytų stilius -būklė patenkinama; fasadų architektūros 

tūrinės detalės - R fasado centrinio rizalito smailėjančios formos frontonas su parapetu- būklė 

patenkinama; R fasado šoniniai tariamieji rizalitai ir jų trikampiai frontonai su parapetu - būklė 

patenkinama; fasadų apdaila ir puošyba – raudonų plytų mūro karnizas su dviejų eilių plytų mūro 

pokarniziniais dantukais - būklė patenkinama; R fasade po karnizu esanti raudonų plytų mūro juosta 

su raudonų plytų mūro kryžiaus formos ritmiškai išdėstytais dekoro elementais -būklė patenkinama; 

centrinio rizalito ir šoninių tariamųjų rizalitų kampiniai rustuoti piliastrai - būklė patenkinama; R 

fasado šoninių tariamųjų rizalitų parapetų profiliuotų plytų mūro laužtinės formos karnizai su plytų 

mūro pokarniziniais dantukais - būklė patenkinama; R fasado šoninių tariamųjų rizalitų frontonų 

trikampės ir parapetų stačiakampės bei stačiakampės nusklembtais kampais nišutės - būklė 

patenkinama; R fasado centrinio rizalito parapeto profiliuotų plytų mūro karnizas su plytų mūro 

laiptuotais pokarniziniais dantukais - būklė patenkinama; R fasado centrinio rizalito parapeto 

stačiakampės nišutės, aprėmintos profiliuotu apvadu - būklė patenkinama; R fasado centrinio rizalito 

stačiakampė niša su laužtinės formos viršutine kraštine, dekoruota profiliuotų plytų mūro laiptuota 

juosta su dviejų eilių plytų mūro laiptuotais dantukais, stačiakampe nišute ir profiliuotų plytų mūro 

1900 m. data - būklė patenkinama; R fasado centrinio rizalito stačiakampė niša, apimanti I a. langus -

būklė patenkinama; R fasado langų angų raudonų plytų mūro apvadai ir reljefinės segmentinės 

sąramos - būklė patenkinama; Š, V, P fasadų ir R fasado centrinio rizalito durų ir langų angų raudonų 

plytų mūro reljefinės segmentines sąramos su spynomis -būklė patenkinama; R fasado šoninių 

tariamųjų rizalitų langų angų ir centrinio rizalito viduriniosios lango angos raudonų plytų mūro 

apvadai ir reljefinės segmentinės sąramos su stilizuotomis plytų mūro spynomis - būklė patenkinama; 

R fasado polangių plokštumų nišos, aprėmintos profiliuotu apvadu - būklė patenkinama; vienos eilės 

plytų mūro trauka virš cokolio -būklė patenkinama; konstrukcijos - pamatas su raudonų plytų mūro 



cokoliu (pamatas netyrinėtas; cokolio būklė patenkinama;); raudonų plytų mūro su rievėtomis siūlėmis 

sienos - būklė patenkinama; stogo konstrukcija (netyrinėta); pirminė istoriškai susiklosčiusi paskirtis – 

visuomeninė; amžius: 1900 m. 

8. Kultūros paveldo objekto būklės apibūdinimas Vizualiai pastato būklė bloga: aptrupėjusios fasado 

plytos, matosi sienų plytų mūro skylimai, angos užsandarintos nesandariomis ir neestetiškomis 

medžiagomis, matosi plyšiai, ne visos angos užsandarintos, išdaužyti langų stiklai, matosi atšokęs 

stogo šiferis, kai kuriose vietose krenta sienų plytos, teritorija netvarkinga, išmėtyti lentgaliai ir 

šakos, nenušienauta. Teritorija aptverta, bet tvora neestetiška. Pastato būklė pablogėjo. Būtini fasado 

restauravimo ir remonto darbai. 

9. PRIDEDAMA. Fotofiksacija – 12 vnt. 

10. Kiti dokumentai  

11. Kultūros paveldo objekto būklės patikrinimo data 2012 m. birželio 22 d. 

 
 

 

 

 

 

 
               Vyr.specialistė                                                    _________                      Margarita Rukšienė 

(aktą įforminusio asmens pareigų pavadinimas)                 parašas                          (Vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



 
 

 



 
 

 



 
 







 
 

 



 

 
 

 



 
 

 


